PAGE
1

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.01.2017

  № 6-нп
г.Нефтеюганск

О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 25.06.2012 № 1713 «Об утверждении Положения                          об условиях оплаты труда и социальных гарантиях руководителей муниципальных унитарных предприятий города Нефтеюганска»

В соответствии со статьёй 145 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом  от 19.06.2000 № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда», Порядком управления и распоряжения муниципальной собственностью города Нефтеюганска, утверждённым решением Думы города Нефтеюганска от 23.06.2011 № 70-V, Порядком осуществления полномочий учредителя (собственника имущества) муниципальных унитарных предприятий города Нефтеюганска, утверждённым постановлением администрации города Нефтеюганска от 18.10.2012 № 2990, администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Внести в постановление администрации города Нефтеюганска от 25.06.2012 № 1713 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда и социальных гарантиях руководителей муниципальных унитарных предприятий города Нефтеюганска» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города от 05.11.2014 № 176-нп, от 21.01.2015 № 8-нп, 24.06.2016 № 122-нп) следующие изменения:
1.1.Пункт 2 постановления изложить в следующей редакции:

«2.Установить базовый оклад для исчисления должностного оклада руководителей муниципальных унитарных предприятий города Нефтеюганска в размере 7 500 рублей.».
1.2.В приложении к постановлению:

1.2.1.В подпункте 3.2 слова «квартальная премия» заменить словами «квартальное вознаграждение».

1.2.2.В подпунктах 3.3, 3.5, 3.6 слова «годовая премия» заменить словами «годовое вознаграждение».
1.2.3.В подпунктах 3.9, 3.10 слова  «годовая и квартальная», «квартальная и годовая» заменить словами «квартальное и годовое вознаграждение».

1.2.4.Пункт 3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.1.Размер премии руководителю предприятия по итогам работы за                    3 месяца (I, II, III, IV квартал) (далее - квартальное вознаграждение) составляет 30% от квартального фонда оплаты труда за фактически отработанное время в отчетном периоде. На квартальное вознаграждение не начисляется районный коэффициент и процентная надбавка за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.».

1.2.5.Пункт 3.2 раздела 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«при наличии положительного финансового результата по итогам квартала (чистой прибыли стр.2400 отчета о финансовых результатах за квартал)».
1.2.6.Пункт 3.4 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.4.Размер годового вознаграждения составляет 30% от годового фонда оплаты труда за фактически отработанное время в отчетном периоде. На вознаграждение по итогам работы за год не начисляется районный коэффициент и процентная надбавка за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.».

1.2.7.Пункт 3.7 раздела 3 исключить.

2.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!»

3.Директору департамента по делам администрации города С.И.Нечаевой направить постановление в Думу города Нефтеюганска для размещения на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

4.Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется  на правоотношения, возникшие с 01.07.2016.

Глава города Нефтеюганска

                    С.Ю.Дегтярев
PAGE